
Protokół nr 15/XV/12 

obrad XV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 08 sierpnia 2012 roku w auli 

konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad XV sesji. 

Obrady XV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do 

podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych, na stan Rady 14 – zgodnie z listą obecności, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni usprawiedliwieni radni: 

1/ Henryk Góralczyk, 

2/ Wiesław Kwaśniewski, 

3/ Kazimierz Ruszel. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż sesję zwołano na wniosek Burmistrza Czerwieńska, 

złożony w dniu 02 sierpnia 2012 roku (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu – pismo 

BRM.0004.34.2012). Radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z projektem uchwały, 

proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło 

punkt 1, porządek XV sesji obejmował: 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu „Zielonogórskiego Związku Gmin”. 

3. Zakończenie obrad XV sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdził, iż Rada przez aklamację zatwierdziła porządek obrad 

XV posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu „Zielonogórskiego Związku Gmin”. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.49.12 z dnia 02.08.2012 r. przedłożył Piotr Iwanus – 

Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusja: 

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę na brak zapisów w projekcie uchwały dot. windykacji 

należności. 

Burmistrz podkreślił, że kwestię tą reguluje zapis § 34 ust. 2, który brzmi: „Opłaty pobierane 

i windykowane przez Związek za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochód 

poszczególnych gmin”. 

Następne pytanie radnej dotyczyło zapisów § 13 ust. 2 dot. powoływania i odwoływania 

Przewodniczącego (Prezesa) Zarządu Związku. Czynności te dokonuje się na wniosek 

Prezydenta Miasta Zielona Góra – dlaczego? 

Indagowany wyjaśnił, że organem założycielskim wydzielonej spółki tj. Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, która przystąpi do ogłoszonego przez Związek przetargu jest 

Prezydent Miasta. Jest to też największy podmiot, który uczestniczy w Związku Gmin. 

Wszyscy członkowie Związku wyrazili zgodę, aby Prezydent Zielonej Góry wyznaczył 

Prezesa Zarządu. 

Ponownie głos zabrała E. Wójtowicz, pytając burmistrza o zapis zawarty w § 35 ust. 3 

mówiący o zwolnieniach z opłat niektórych członków Związku. 

Burmistrz odpowiedział, że kwestię tą będzie regulował regulamin opracowany po powołaniu 

Zarządu Związku. 

Kolejne pytanie radnej odnosiło się do §11 ust. 1, a dotyczące liczebności reprezentacji 

członków Związku w Zgromadzeniu.  

Burmistrz wyjaśnił, że proporcja udziału członków Związku w Zgromadzeniu wynika 

z liczebności mieszkańców. Nie należy łączyć Miasta Zielonej Góry z Gminą Zielona Góra, 

gdyż są to odrębne j.s.t. 
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Gminę Czerwieńsk w Zgromadzeniu będzie reprezentował burmistrz, o czym mówi zapis § 9 

statutu oraz radny Krzysztof Smorąg (§ 10.ust.1 pkt 2). 

Następne pytanie radnej E. Wójtowicz dotyczyło zapisów § 40 ust. 1, który brzmi: „Za 

zobowiązania przyjęte wobec osób trzecich Związek odpowiada całym swoim majątkiem”. 

Odpowiedź burmistrza – jeżeli związek będzie wierzycielem, to wówczas tenże Związek 

odpowiada całym swoim majątkiem. Związek jako takiego majątku mieć nie będzie, bo 

środki finansowe, które zbierze, będą musiały przejść przez budżetu gminy, a później 

w ramach składki członkowskiej będą odprowadzane do Związku. Związek też nie będzie 

dysponował żadnymi środkami trwałymi. 

Ponadto burmistrz podkreślił, że projekt uchwały przedłożony Radzie 02.08.2012 r. został 

uzgodniony z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego i jest 

wersją ostateczną. 

Przyjęcie statutu Związku nie oznacza, że gmina jest członkiem tego Związku. Do czasu 

zarejestrowania Związku w Krajowym Rejestrze Sądowym można podjąć decyzję, czy gmina 

przystępuje, czy nie do Zielonogórskiego Związku Gmin. O ile pojawią się inne okoliczności, 

które będą korzystniejsze dla gminy, to wówczas gmina do tego Związku nie przystąpi. 

Obecny stan prawny wskazuje na to, że gmina powinna przystąpić do tego Związku. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt 

uchwały.  

Wynik głosowania: 11 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie podjęła uchwałę nr XV/159/12 w sprawie 

przyjęcia statutu „Zielonogórskiego Związku Gmin”. 

Ad. 3 

Zakończenie obrad XV sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 10
25

 zamknął 

obrady XV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Przebieg sesji nagrano na taśmie magnetofonowej oznaczonej numerem 29. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:      Przewodniczący 

Alina Juncewicz     Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor ds. rady      Leszek Jędras 

 

  

          


